
STEZKA ODVAHY 2017 

V sobotu 24. 6. 2017 uspořádalo Honební společenstvo Věžnice 

ve spolupráci s MA21-Zdravá obec Věžnice a obcí Věžnice „Stezku 

odvahy“. Akce se zúčastnilo jak velké množství pořadatelů, tak ještě 

větší množství účastníků. Letošní akce byla na téma „Zachraňte nám 

Budulínka“. Zahájení proběhlo za účasti „cikánky“, která předpovídala 

účastníkům, jak může stezka vypadat. Soutěžící museli navštívit 15 

stanovišť, kde na každém z nich čekala jedna až 3 osoby převlečené za 

nejen pohádkové, ale i strašidelné bytosti jako čarodějnice, lidožrouti, 

perníková chaloupka, bílá paní, vodníci, červená karkulka a vlk, upíři a 

mnoho dalších. Aby bylo prokázáno, že soutěžící prošli všechna 

stanoviště, dostávali obrázky se symbolem lišky a u posledního 

stanoviště se symboly museli prokázat, aby mohli zachránit Budulínka. 

Této akce se zúčastnilo přibližně 75 dětí a 50 dospělých, z nichž někteří 

se báli více než samotné děti. Po celou dobu akce nás svým zpěvem a 

hudbou doprovázela kapela Znamení a pro děti byl postaven skákací 

hrad. Na samý závěr pro všechny účastníky byl připraven ohňostroj. 

 


